www.achbe rg . eu
ACHBERG
silos + components + more
flexible silo
DE /  GB
We manufacture flexible silos up
to a standard size of almost 80m³.
The breathable polyester fabrics of the

Sicherheit bei der Festigkeitsberechnung
berücksichtigt. Das Silo ist somit für den
industriellen Einsatz bestens geeignet.
Geringe Transportkosten, platzsparende
Bauweise, Flexibilität bei der Standort-
wahl und genehmigungsfreie Installation
machen diese Silos zu einem kosten
günstigen Lagerplatz für Ihr Schüttgut.
02
F lex ib le  S i lo
ACHBERG
silos + components + more
03
www.achbe rg . eu
ø = 1500 x 1500 mm m³ H
SFLEX-15-15-033-035-80-06-1 3,5   3300
SFLEX-15-15-038-045-80-06-1 4,5   3800
SFLEX-15-15-043-055-80-06-1 5,5   4300
SFLEX-15-15-048-060-80-06-1 6,0   4800
SFLEX-15-15-053-070-80-06-1 7,0   5300
SFLEX-15-15-058-080-80-06-1 8,0   5800
SFLEX-15-15-063-090-80-06-1 9,0   6300
020
021
silos + components + more
ACHBERG
Flexible Silo
Größen
Size
2000 x 2000 mm
1500 x 1500 mm
2400 x 2400 mm
m³ H
SFLEX-15-15-033-035-80-06-1 3,5 3300
SFLEX-15-15-038-045-80-06-1 4,5 3800
SFLEX-15-15-043-055-80-06-1 5,5 4300
SFLEX-15-15-048-060-80-06-1 6,0 4800
SFLEX-15-15-053-070-80-06-1 7,0 5300
SFLEX-15-15-058-080-80-06-1 8,0 5800
SFLEX-15-15-063-090-80-06-1 9,0 6300
m³ H
SFLEX-20-20-033-060-80-06-1 6,0 3300
SFLEX-20-20-038-075-80-06-1 7,5 3800
SFLEX-20-20-043-095-80-06-1 9,5 4300
SFLEX-20-20-048-105-80-06-1 10,5 4800
SFLEX-20-20-053-120-80-06-1 12,0 5300
SFLEX-20-20-058-140-80-06-1 14,0 5800
SFLEX-20-20-063-160-80-06-1 16,0 6300
m³ H
SFLEX-24-24-033-080-80-06-1 8,0 3300
SFLEX-24-24-038-105-80-06-1 10,5 3800
SFLEX-24-24-043-130-80-06-1 13,0 4300
SFLEX-24-24-048-150-80-06-1 15,0 4800
SFLEX-24-24-053-170-80-06-1 17,0 5300
SFLEX-24-24-058-195-80-06-1 19,5 5800
SFLEX-24-24-063-220-80-06-1 22,0 6300
020
021
silos + components + more

SFLEX-24-24-033-080-80-06-1 8,0 3300
SFLEX-24-24-038-105-80-06-1 10,5 3800
SFLEX-24-24-043-130-80-06-1 13,0 4300
SFLEX-24-24-048-150-80-06-1 15,0 4800
SFLEX-24-24-053-170-80-06-1 17,0 5300
SFLEX-24-24-058-195-80-06-1 19,5 5800
SFLEX-24-24-063-220-80-06-1 22,0 6300
04
F lex ib le  S i lo
ACHBERG
silos + components + more
05Standardgrößen
standard sizes
www.achbe rg . eu
ø = 3000 x 3000 mm m³ H
SFLEX-30-30-043-175-80-06-1 17,5   4300
SFLEX-30-30-048-215-80-06-1 21,5   4800
SFLEX-30-30-053-255-80-06-1 25,5   5300
SFLEX-30-30-058-300-80-06-1 30,0   5800
SFLEX-30-30-063-340-80-06-1 34,0   6300
020
021
silos + components + more
ACHBERG
Flexible Silo
Größen
Size
3000 x 3000 mm
4000 x 4000 mm
m³ H
SFLEX-30-30-043-175-80-06-1 17,5 4300
SFLEX-30-30-048-215-80-06-1 21,5 4800
SFLEX-30-30-053-255-80-06-1 25,5 5300
SFLEX-30-30-058-300-80-06-1 30,0 5800
SFLEX-30-30-063-340-80-06-1 34,0 6300
m³ H
SFLEX-40-40-054-400-80-06-1 40,0 5400
SFLEX-40-40-059-475-80-06-1 47,5 5900
SFLEX-40-40-064-550-80-06-1 55,0 6400
SFLEX-40-40-069-625-80-06-1 62,5 6900
SFLEX-40-40-074-710-80-06-1 71,0 7400
SFLEX-40-40-079-775-80-06-1 77,5 7900
020
021
silos + components + more

m³ H
SFLEX-40-40-054-400-80-06-1 40,0 5400
SFLEX-40-40-059-475-80-06-1 47,5 5900
SFLEX-40-40-064-550-80-06-1 55,0 6400
SFLEX-40-40-069-625-80-06-1 62,5 6900
SFLEX-40-40-074-710-80-06-1 71,0 7400
SFLEX-40-40-079-775-80-06-1 77,5 7900
ø = 4000 x 4000 mm m³ H
SFLEX-40-40-054-400-80-06-1 40,0   5400
SFLEX-40-40-059-475-80-06-1 47,5   5900
SFLEX-40-40-064-550-80-06-1 55,0   6400
SFLEX-40-40-069-625-80-06-1 62,5   6900
SFLEX-40-40-074-710-80-06-1 71,0   7400
SFLEX-40-40-079-775-80-06-1 77,5   7900
ø = 4500 x 4500 mm m³ H
SFLEX-45-45-054-500-80-06-1 50,0   5400
SFLEX-45-45-059-580-80-06-1 58,0   5900
SFLEX-45-45-064-670-80-06-1 67,0   6400
SFLEX-45-45-069-760-80-06-1 76,0   6900
020
021
silos + components + more

by forklift truck. The delivery comes
complete with container, rotary valve,
blower, controller and a 5 m filling hose.
Füll leitungen
fi l l ing pipe
- Befüllbogen aus Edelstahl für
mittige Befüllung
- Steigleitung aus Aluminium
oder Edelstahl
-	Tankwagenkupplung
- stainless steel filling bend
for central filling
- aluminium or stainless steel filling pipe
-	truck coupling
ø
SFLEX01-JOCH-1500-01 1500 x 1500
SFLEX01-JOCH-2000-01 2000 x 2000
SFLEX01-JOCH-2400-01 2400 x 2400
SFLEX01-JOCH-3000-01 3000 x 3000
SFLEX01-JOCH-4000-01 4000 x 4000
Ø H
SFLEX02-FL-080-5000-AL 80  5000
SFLEX02-FL-080-5000-CR 80  5000
SFLEX02-FL-080-6500-AL 80  6500
SFLEX02-FL-080-6500-CR 80  6500
SFLEX02-FL-100-5000-AL 100  5000
SFLEX02-FL-100-5000-CR 100  5000
SFLEX02-FL-100-6500-AL 100  6500
SFLEX02-FL-100-6500-CR 100  6500
Anschluss für Fördergerät
conveyor connection
Aufnahmekonstruktion mittig auf dem
Silodach, Flanschanschluss gemäß